BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

HỌC VIỆN CHÍNH TRỊ QUỐC GIA
ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

HỒ CHÍ MINH

*

Số          -TB/HVCTQG Hà Nội, ngày       tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO KHẨN

Về tăng cường công tác phòng, chống, ứng phó với bão số 3 (Wipha)

-----

Hiện nay, cơn bão số 3 (tên quốc tế: Wipha) đã đi vào Biển Đông và theo

dự báo của Trung tâm Dự báo Khí tượng Thủy văn Quốc gia là cơn bão rất mạnh,

di chuyển nhanh với phạm vi ảnh hưởng rộng cả trên biển và đất liền, có mức độ

nguy hiểm cao. Để chủ động ứng phó, hạn chế thiệt hại do bão gây ra, thừa lệnh

Giám đốc Học viện, Văn phòng Học viện thông báo một số nội dung sau:

1. Chủ động công tác phòng, chống bão:

- Yêu cầu Chánh Văn phòng Học viện và Giám đốc các Học viện trực thuộc:

+ Khẩn trương rà soát, triển khai các phương án phòng, chống mưa bão; tổ

chức gia cố cây xanh, các công trình, cơ sở vật chất, trang thiết bị và phương tiện

làm việc, đặc biệt chú trọng các khu vực thường chịu ảnh hưởng bởi mưa bão.

+ Yêu cầu các đơn vị bảo vệ, dân quân tự vệ, lực lượng cứu hộ, cứu nạn,

phòng, chống thiên tai bố trí trực 24/24 giờ để theo dõi diễn biến bão; thông tin,

báo cáo kịp thời khi có sự cố do mưa bão gây ra; chuẩn bị đầy đủ vật tư, sẵn

sàng các biện pháp cứu hộ, khắc phục ngập úng, xử lý sự cố cây đổ… ảnh

hưởng đến các tòa nhà làm việc và khu ký túc xá (nếu xảy ra).

- Yêu cầu Trung tâm Công nghệ và Chuyển đổi số thường xuyên cập nhật

thông tin về diễn biến của bão trên Cổng thông tin điện tử Học viện.

2. Phương án ứng phó khi xảy ra sự cố:

- Thủ trưởng các đơn vị, Giám đốc các Học viện trực thuộc chủ động chỉ

đạo, huy động lực lượng, phương tiện tại chỗ để triển khai ngay các biện pháp

ứng phó khi có sự cố xảy ra.

- Khẩn trương báo cáo Giám đốc Học viện (qua Văn phòng Học viện) về

mọi tình huống phát sinh, thiệt hại do mưa bão gây ra để có phương án chỉ đạo

và hỗ trợ kịp thời.

3. Tăng cường công tác chỉ đạo, kiểm tra, giám sát:

- Thủ trưởng các đơn vị, Giám đốc các Học viện trực thuộc tăng cường

chỉ đạo kiểm tra, giám sát chặt chẽ công tác phòng, chống bão tại đơn vị.

- Nhắc nhở cán bộ, công chức, viên chức và người lao động thực hiện

nghiêm các quy định phòng chống thiên tai; hạn chế tối đa các hoạt động vui

chơi, du lịch tại khu vực chịu ảnh hưởng của bão nhằm bảo đảm an toàn.

Mọi thông tin và sự cố khẩn cấp, thông báo kịp thời về Văn phòng Học viện

qua đồng chí Trần Thanh Giang, Chánh Văn phòng Học viện, SĐT: 0984.927.397.

Đề nghị các đơn vị và cán bộ nghiêm túc thực hiện các nội dung trên để

đảm bảo an toàn về người và tài sản.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc Học viện (để b/c),

- Các đơn vị tại Trung tâm Học viện,

- Các Học viện trực thuộc,

- Các đơn vị trực thuộc Văn phòng HV,

- Lưu: VT, HC-TH.

T/L GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Thanh Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-21T20:39:25+0700
	HỌC VIỆN CHÍNH TRỊ QUỐC GIA HỒ CHÍ MINH - Hà Nội
	Trần Thanh Giang<tranthanhgiang@hcma.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-21T20:48:12+0700
	Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh - Hà Nội
	Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh<hcma@hcma.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-21T20:48:53+0700
	Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh - Hà Nội
	Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh<hcma@hcma.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-21T20:49:32+0700
	Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh - Hà Nội
	Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh<hcma@hcma.vn> đã ký lên văn bản này!